

From:

Sent: Friday, August 21, 2020 7:37 AM

To:

Subject: Žádost o poskytnutí informací

Městský úřad
Odbor životního prostředí
Ing. Hanáková Marie
Masarykovo náměstí
697 01 Kyjov

, 21.8.2020

Věc: Žádost

Žádám o poskytnutí informací, dle Zákona číslo. 106/1999 Sb., o hospodaření se srážkovými vodami dle ČSN 750000 a TNV 759011 při realizaci těchto staveb v Hovoranech:

- Dům seniorů
- Rekonstrukci silnice čí. 422

Děkuji. S pozdravem

Důležitost:

Vysoká

From: Iveta Svobodníková

Sent: Monday, August 31, 2020 3:28 PM

To:

Subject: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Importance: High

Vážený pane, dobrý den,

dne 21. 8. 2020 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších Předpisů, námi vedenou pod ev. zn. IN 16/2020, č. j. PÚ112278/2020, ve které požadujete sdělení informací o hospodaření se srážkovými vodami dle ČSN 750000 a TNV 759011 při realizaci těchto staveb v Hovoranech:

- Dům seniorů
- Rekonstrukci silnice č. 422

Vaší žádosti v celém rozsahu vyhovujeme a poskytujeme požadované informace.

Níže Vám zprostředkovávám odpovědi od jednotlivých odborů našeho úřadu:

Odbor životního prostředí a územního plánování, Ing. Bedřich Kubík, vedoucí odboru:

- „Dům seniorů, Hovorany“- dle PD: Bytový dům pro seniory Hovorany, na k.ú. Hovorany, p.č. 1427, 1428, 1445/1: povoloval a kolaudoval Stavební úřad Kyjov, mimo jiné i dle podmínek odboru životního prostředí a územního plánování MěÚ Kyjov.

- „Rekonstrukce silnice č. 422“ – dle PD: II/422 Svatobořice – Mistřín – křiž. S II/380, k.ú. Mistřín, k.ú. Šardice, k.ú. Hovorany: povoloval (včetně chodníků) Silniční úřad Kyjov, mimo jiné i dle podmínek odboru životního prostředí a územního plánování MěÚ Kyjov.

Území obce Hovorany doposud nevyžadovalo speciální podmínky pro hospodaření se srážkovou vodou (v územním plánu, ani pro vybranou zástavbu ze strany vodoprávního úřadu), proto se u jednotlivých záměrů postupuje obecně:

1. Stavební pozemek se vždy vymezuje v souladu s § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky ke stavebnímu zákonu č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území;

2. Stavby obecně musí splňovat podmínky §6 odst. 4 vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.

Řešení dešťových vod (přednostně zasakování a zachytávání, pak teprve povrchový odtok nebo odkanalizování)

- během stavby podle projektové dokumentace a stavebního povolení hospodaří stavebník, po kolaudaci příslušným stavebním úřadem pak vlastník či uživatel stavby.

Odbor správních, dopravních a živnostenských agend, Ing. Bc. Zdena Kyněrová, vedoucí odboru:

Odbor není kompetentní k řešení hospodaření se srážkovými vodami dle ČSN 750000 a TNV 759011.

Stavební úřad, Ing. Bc. Miloš Dokoupil, vedoucí stavebního úřadu:

Zdejší stavební úřad se hospodařením se srážkovými vodami nezabývá ani je neeviduje. Z toho vyplývá, že požadovanými informacemi nedisponujeme.

Prosím o krátké potvrzení o přijetí tohoto e-mailu.

S přátelským pozdravem

Bc. Iveta Svobodníková
referentka personálního útvaru

Tel:

E-mail:

Městský úřad Kyjov
personální útvar
Masarykovo náměstí 30/1
697 01 KYJOV